
 

Šach mat a škola hrou po Dvorsku 

(Krkonošský deník, 5.6.2015) 
 
Město protne online naučná stezka a náměstí T. G. Masaryka ozdobí šachové stolky.  

 
Dvůr Králové – Kdyby měl Jan Ámos Komenský možnost studovat IT, jistě by jeho kroky nemířily z Dolní 
Branné do Lešna, ale opačným směrem do Dvora Králové. Zde by pak s pomocí zdejších studentů určitě 
rád pracoval na projektu neziskové organizace EDUin s názvem Města vzdělávání.  
Cílem projektu je podpořit formální i neformální vzdělávání a pomoci spoluvytvářet komunitní život ve 
městě. V současné době připravují Královédvorští "Street teaching", tedy zapojení lidí do vzdělávání 
přímo na ulici.  

 
Online stezka  
 

Konkrétně se jedná o naučnou online stezku a umístění šachového stolku na náměstí T. G. Masaryka.  
"Naučnou stezku vytvoří studenti středních škol, kteří podle preferencí města zvolí trasu i počet stanovišť. 
Na nich bude vždy prostřednictvím online aplikace odkryt úkol, dotaz či informativní popisek s napojením 

na lokální historii nebo současné dění v regionu," řekla královédvorská místostarostka Alexandra 
Jiřičková, která je zároveň ambasadorkou projektu. Akce se zúčastní deset studentů z královédvorského 
gymnázia a stejný počet ze SŠIS.  
 
Šachový stolek  
 
Během posledního květnového víkendu se studenti na workshopu, který se uskutečnil na gymnáziu i na 

SŠIS, zaměřili na práci s aplikací i na obsahovou stránku stezky, aby byla atraktivní pro vybranou cílovou 
skupinu. Dokončovací práce potrvají ještě zhruba tři týdny a slavnostní otevření se uskuteční v úterý 23. 
června. Druhým projektem je vytvoření šachového stolku na náměstí T. G. Masaryka. Jednotlivé návrhy 
vytvořili žáci výtvarného oboru Základní umělecké školy R. A. Dvorského.  

 


